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Velkommen til et nyt år

- advent og nyt kirkeår
Der er kalenderår, regnskabsår, skoleår. Der er også et kir-
keår. Det er det, der tager sin begyndelse med den første 
adventssøndag og varer frem til advent næste år. Det er på 
nogle punkter et særligt år. Det skrider kronologisk fremad 
ligesom alle 
andre år. 

Et langt stykke 
ad vejen følger 
det Jesus’ livs-
bane fra fødsel 
i december til 
død og opstan-
delse i påsken. 
Men netop på 
den måde be-
væger kirkeåret 
sig ikke kun ho-
risontalt fremad 
i tiden 2022, 
2023, 2024. Det 
bevæger sig 
samtidig hele 
tiden op og ned 
mellem himlen 
og jorden - Gud 
og os. Evighe-
den til alle tider.

Årets fortegn
”Velkommen nytår” – det er omkvædet i den nytårssalme, 
der hører til kirkeårets start. ”Velkommen!” synger vi til alt 
det, der gør tingene nye, uprøvede, fulde af muligheder, tro, 
håb og kærlighed. Kirkeårets fortegn er hverken plus eller 
minus, der altid betyder ’lidt mere’ eller ’lidt mindre’. 

Evigheden er fortegnet for kirkeåret. Det betyder, at selv om 
vi er fortrolige med jul, påske og pinse, og hvad der ellers 
ligger foran, kan ingen overhovedet sige, hvad det hele går 
hen og bliver til, for kirkeårets perspektiv er Guds kærlighed. 
Den handler helt igennem om det bedste, som langt overgår 

selv de højeste for-
ventninger. 

Velkommen 
nyt år
Derfor ”Velkom-
men nyt år”! – både 
kalenderår, regn-
skabsår, alt nyt, der 
skal tages stilling til, 
diskuteres, justeres 
og føres ud i livet i 
det kommende år. 
Kirkeåret lægger 
Guds og evighedens 
fortegn ind over 
det alt sammen – 
det, der hele tiden 
gør tingene nye, 
uprøvede, fulde af 
muligheder, tro, 
håb og kærlighed, 
langt ud over alle 

vores bekymringer og forventninger. ”Velkommen” signale-
rer glæden, forventningen og håbet til det. 

Velkommen til det nye år i Munkebjerg!

Sognepræst
Jonas Bjertrup Hennild
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Julehjælp
Munkebjerg Sogns Menighedspleje har mulighed for at 
uddele julehjælp. Midlerne hertil er imidlertid begræn-
sede, og derfor kan vi ikke imødekomme alle ønsker. 
Hvis man gerne vil komme i betragtning, skal man udfylde 
et ansøgningsskema, som fås på kirkekontoret. Ansøgnin-
gen skal afleveres samme sted senest 5. december. Ansøg-
ningerne behandles naturligvis fortroligt.
Emmy Rasmussen
Formand for Munkebjerg Sogns Menighedspleje

Julens gudstjenester
”Julen har bragt velsignet bud…”

Julen er en særlig tid med traditioner, minder, sammen-
komster, pynt og gaver. Nedenunder ligger en glæde og 
en fortrøstning, som på flere måder kommer til udtryk ved 
kirkens forskellige gudstjenester. De har alle fokus på, at 
Gud lod sig føde som et lille menneskebarn for derved at 
komme helt tæt på os mennesker og gennem Jesus Kristus 
vise os sin kærlighed og sandhed. 

Juleaftensdag, 24. december 
Mange har en fornemmelse af, ”at det ikke rigtig er blevet 
jul“, før de har været i kirke juleaften.

Familiegudstjeneste kl. 13.00 
Jonas Bjertrup Hennild

Gudstjeneste kl. 14.30 
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjeneste kl. 16.00 
Linda Brøndgaard Jensen

25. december (Juledag) 
Højmesse kl. 10.00 ved Jonas Bjertrup Hennild

Efter en juleaften kan det være rart med tid til eftertanke 
og stilhed med endnu flere af julens dejlige salmer.

26. december (2. juledag)  
Højmesse kl. 10.00 Linda Brøndgaard Jensen

Verden blev ikke forvandlet til fred og fryd, fordi Jesus blev 
født. Tværtimod handler juleevangeliet om, at Gud blev 
menneske i verden, som vi kender den på godt og ondt – 
det handler denne dag om.

1. januar (Nytårsdag) 
Højmesse kl. 16.00 Linda Brøndgaard Jensen

Nytåret handler også i kirken om at sige farvel til det gamle 
år og se frem mod et nyt.

7. januar (1. søndag efter helligtrekonger) 
Højmesse kl. 10.00 Jonas Bjertrup Hennild 

Helligtrekonger er blevet fejret endnu længere end jul. Dagen 
fortæller om, at vise mænd fra Østerland besøgte Jesus i Bet-
lehem. Traditionelt betyder dagen også, at julen er forbi. 

Brug din præst!

Du er altid velkommen til at kontakte din præst. Vi kan 
aftale en tid for en snak på vores kontor – en gåtur eller en 
telefonsamtale.
Måske er der noget, du støder dig på i kristendommen, 
noget som undrer dig eller provokerer dig.
En snak med din præst kan også handle om almenmenne-
skelige spørgsmål og tanker. Du kan dele dine tanker om 
mening, tro, tvivl, håb, sorg, savn, skyld, skam, ensomhed.
Vi præster har stor erfaring med at møde og tale med men-
nesker og at være dér, hvor alt ser ud til at miste retning og 
mening. Vi har tavshedspligt og fører ikke journaler. 
I samtalen med en præst har du et fristed til at sætte ord 
på lige de tanker og følelser, der trænger sig på.

Med venlig hilsen
Jonas Bjertrup Hennild og Linda Brøndgaard Jensen
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Hvad sker der, derude? 
Der sker meget i Munkebjerg Kirke. Det er almindelig 
kendt og kan ses på kirkens kalender og i kirkebladet. Det 
er vi glade for, for det er brugernes kirke. 

Men der sker også meget uden for kirken, så at sige, for 
murene på kirkens forplads er afskallede og mosgroede på 
en helt forkert måde, nærmest siden de blev rejst for 8 år 
siden. De er nu erklæret fejlbyggede, så der desværre ikke 
er andet at gøre end at rive murene ned. Et byggeudvalg 
har foreslået at erstatte dem med tykke glasplader, så der 
stadig er læ, som vi kunne udnytte fx til borde og bænke. 
Vi arbejder stadig på detaljerne, men før eller siden kom-
mer der maskiner og arbejder på pladsen, og så fortæller 
vi mere om det. 
Samtidig har vi haft en præstebolig på Hjortebjergvej, som 
har stået tom siden sommeren 2022, da Jonas Hennild flyt-
tede til en præstebolig i Bolbro, hvor hans kone, Anita, er 
sognepræst. Huset er nu er lejet ud de næste 3 år til en 
kinesisk familie med en lille datter. Forældrene er ansat 
som forskere ved Syddansk Universitet og er glade for at 
bo der. 

Vi i menighedsrådet ønsker alle en fredfyldt jul og et godt 
nytår! 
Marianne Skovsted

Onsdagscafé 
Julefrokost onsdag 6. december kl. 11.00-13.00  
Onsdagscaféen inviterer alle, der har lyst til en hyggelig 
julefrokost.
Menuen er: Laks, tunmousse, æg og rejer. Portionstærte 
med hamburgerryg, roastbeef med remoulade og løg, 
rullepølse med italiensk salat. 3 slags ost og kiks og til sidst 
kaffe med lidt sødt - drikkevarer kan købes eller medbrin-
ges. 
Alt dette for kun 100 kr. Tilmelding til kirkekontoret senest 
onsdag 29. november. 

Lucia-optog onsdag 13. december kl. 10.00-11.30
Traditionen tro kommer der elever fra Munkebjergskolen 
med lucia-optog, og i år er det elever fra 3. årgang.  Vi spi-
ser æbleskiver og synger julesange sammen med børnene. 
Caféprogram for foråret ’24 kommer omkring nytår og 
kan hentes i kirken og ses på kirkens hjemmeside. 

Optakt til Højskoledag
Kom og vær med til at læse en bog af henholdsvis Dor-
the Nors og Malte Tellerup.
Torsdag 11. januar mødes vi om ’Spejl, skulder, blink’ af 
Dorthe Nors.
Torsdag 18. januar mødes vi om ’Hedeselskabet’ af Mal-
te Tellerup. Begge gange kl. 19.00- 21.00.
Mere information om hentning af bøger mv. på hjem-
meside og Facebook.
NB! Det er ikke nødvendigt at kende noget til de to 
forfattere for at deltage i Højskoledagen, og man kan 
også fint være med til at læse bøgerne uden at deltage i 
Højskoledagen.
Kirsten Saaugaard og Linda Brøndgaard Jensen
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Fælles morgenmad kl. 9.00

Kl. 9.45 ’Litterær jordbund’ ved forfatter Malte Tellerup
Malte Tellerup kommer til at kredse om spørgsmål som nærhed, 
lokalkendskab og om, hvordan litteraturen kan skabe forankring 
og omsorg for en verden under forandring, og det set fra dan-
ske provinser. Han vil tale om forbindelserne mellem landskaber 
og mennesker og fokusere på sprogets mulighed for at skabe 
sammenhænge.
Malte Tellerup er født 1989 på Fyn, hvor han også er vokset op. 
Han er cand.mag. i litteraturvidenskab.  Malte Tellerup debute-
rede i 2017 med romanen ’Markløs’, for hvilken han i 2018 mod-
tog Blixenprisen som ’Årets litterære talent’. Siden er romanerne  
’Hedeselskabet’ og ’Spræng fabrikken’ udkommet, og til  
november kommer romanen ’Mestrene’.

Fælles middagsmad kl. 11.45

Kl. 12.45 ’En linje i verden’ ved forfatter Dorthe Nors
Dorthe Nors tog et år ud af sit travle liv som internationalt arbej-
dende forfatter og kørte op og ned fra Skagen til Den Helder i 
Holland for at skrive om landskab, erindring og identitet på en 
af klodens farligste og smukkeste kystlinjer. Det blev til værket 
’En linje i verden’, et værk som også fotografen Henrik Saxgren 
står bag. Dorthe Nors, der selv bor på den jyske vestkyst, vil for-
tælle om arbejdet med bogen, temaer i forfatterskabet og for-
holdet mellem den geografi hun bor i, og den store verden hun 
skriver og arbejder i.
Dorthe Nors er født 1970 i Herning, men opvokset i det lille 
landsogn Sinding-Ørre. Hun er cand.mag. i nordisk litteratur 
og kunsthistorie. Dorthe Nors debuterede i 2001 med romanen 
’Soul’. Siden er udkommet flere forskelligartede værker, som er 
oversat til op til 25 sprog, ligesom hun har skrevet essays i uden-
landske aviser. Dorthe Nors har været nomineret til flere priser, 
således var hun finalist til The Man Booker International for bo-
gen ’Spejl, skulder, blink’.

Malte Tellerup

Dorthe Nors

Lørdag 3. februar kl. 9.00-15.00
Verden er under forandring – kriser synes at lappe ind over 
hinanden, og samtidigt er vi her med krop og sind. Vi står 
med vores fødder på et sted og i en tid. Vi står i et land-
skab, som vi mennesker påvirker, men også et landskab 
som påvirker os – går ind i os. Kan ord med udgangspunkt 

i landskab og mennesker skabe sammenhænge og forank-
ring i en verden i forandring?

Vi har inviteret forfatterne Malte Tellerup og Dorthe Nors, 
og de vil på hver deres måde sætte ord på erindring, identi-
tet, landskab og forankring. 

Eftermiddagskaffe og kage serveres undervejs. 
Vi slutter kl. 15.00.
Tilmelding senest mandag 29. januar til kirkekontoret. 
Pris 225 kr.

Højskoledag – Landskab og forankring
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Torsdag 7. december kl. 17-19
Vi mødes og ønsker hinanden god 
jul. Så mød op til en hyggelig aften 
i godt selskab.
Pris 75 kr. Tilmelding senest man-
dag 4. december.

Torsdag 4. januar kl. 17-19
Ole Porsbo fortsætter med 3. del 
af ’Oplevelser fra mit arbejdsliv i 
SKAT’.
Pris 75 kr. Tilmelding senest tirsdag 
2. januar.

Torsdag 1. februar kl. 17-19
Finn Andersen, bestyrelsesmedlem 
i Hospice Fyn, fortæller om hospice. 
Pris 75 kr. Tilmelding senest man-
dag 29. januar.

Tilmelding til Munkebjerg Kirke, 
tlf. 6612 0290 eller e-mail  
munkebjerg.sogn@km.dk

På gensyn! Preben, Finn, Carsten 
og Poul

Herreværelset Kyndelmissefejring  
søndag 4. februar kl. 17.00
Kyndelmisse slår sin knude…

Kl. 17.00 Kyndelmissegudstjeneste
Fakler – levende lys ude og inde. Gudstjenesten er en lysgudstjeneste fyldt med lys 
og musik. Kyndelmisse betyder lysgudstjeneste og er en gammel festdag i kirken 
med flere aspekter. Førhen fejrede man de indviede lys, som året igennem skulle 
bruges i kirken. I dag indvier vi ikke længere lys, men vi takker for, at lyset er kom-
met til verden.

40 dage er gået, siden Jesus blev 
født – tidligere fejrede man, 
at han nu med sin mor kunne 
komme i templet; i dag fejrer vi, 
at Jesus er det lys, der sprænger 
mørket. Her midt i den lange 
mørke vinter er det godt at blive 
mindet om verdens lys.

Kl. 18.15 Suppe i menigheds-
salen
Folkeligt blev det førhen mar-
keret, at vi nu var nået halvvejs 
gennem vinteren. På landet var 
det statustid, og forrådet blev 
gjort op. Det fejrede man med 

Kjørmes-gilder, som var et sammenskudsgilde, hvor man spiste bl.a. suppe. Derfor 
var kyndelmisse både lysfest og fællesspisning, og det skal den også være her.

Tilmelding til suppe senest mandag 29. januar til kirkekontoret.
Pris for måltid 20 kr., som betales ved tilmelding.

NB! Kyndelmissegudstjenesten, som er med altergang, træder i stedet for højmes-
sen kl. 10.00.

Eksistens, ost & rødvin - til foråret
Temaet dette forår er ’straf’ ud fra tre forskellige synsvinkler: Historisk, filoso-
fisk og forsonende. Datoerne for de tre arrangementer bliver: 14. marts, 11. 
april og 2. maj. Alle dage kl. 17-19.30. Mere omtale i næste blad. 
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Film og gullasch – en studiekreds
Med en måneds mellemrum sætter vi os til bords og spiser sammen. Herefter bliver 
lyset dæmpet, lærredet kørt ned og filmen gjort klar.

Vi skal se følgende tre film: 
’Resten af livet’. Dansk film fra 2022. 
’I solsortens land’. Film fra Kosovo fra 
2021.
’Guernseys litterære kartoffeltærteklub’. 
Engelsk film fra 2018.

Fælles for de tre film er, at ting sker, 
mennesker rystes og livet bliver 
svært. Vi følger, hvordan det allige-
vel på forskellig vis lykkes at finde 
lys og håb.
Du kan være med til det antal film, 
du har tid og lyst til. 

Hver filmaften begynder kl. 18.00, 
og arrangementet er slut omkring 
kl. 21.30. 
Datoer: Torsdagene 25. januar, 
29. februar og 25. april. NB! Ingen i marts. 
Tilmelding skal ske til kirkekontoret senest 
mandag i den uge, hvori arrangementet ligger.

Pris for mad 75 kr., som betales ved tilmelding.

”Husk! - Film skal ses i menighedssalen…” 
Kirsten Saaugaard og 
Linda Brøndgaard Jensen

Gule ærter
Søndag 14. januar

Det er måske koldt derude, og efter 
gudstjenesten søndag 14. januar kan 
vi lune os ved Meta & Co.s hjemme
lavede gule ærter. 

Det koster kr. 50, som betales ved 
tilmelding senest ugen før på kirkekon-
toret.

Fastelavn for hele  
familien

Søndag 11. februar kl. 14.00
Vi glæder os til at se jer til fastelavns-
gudstjeneste - kom gerne udklædt. 
Vi slår katten af tønden og spiser fa-
stelavnsboller, og så får vi igen besøg 
af klovnen Tapé, der leverer en SJOV 
OG IMPONERENDE FORESTILLING FOR 
HELE FAMILIEN.

Gennem mere end 30 år har Klovnen 
Tapé rejst landet tyndt og begejstret 
børn og voksne med sit alsidige show, 
som ikke bare er falde-på-halen-sjov, 
men også en rigtig artistforestilling 
med mulighed for både at tabe kæ-
ben og få latterkrampe undervejs. En 
oplevelse, som hele familien kan være 
sammen om og som giver både et godt 
grin og noget at snakke om bagefter.
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Menighedsplejens højskolecafé
En tirsdag hver måned for deltagere med demens, deres 
familier, venner, netværk og alle andre interesserede. 
Sted: Munkebjerg kirkes sal. Parkering langs gaden og på 
p-plads over for kirken.

Pris: 30 kr. for kaffe og kage kontant ved bordene.
Arrangeret af Emmy Rasmussen, Menighedsplejen, i sam-
arbejde med frivillige. Hent folder med mere information 
i kirken. 

Tirsdag 5. december kl. 13.30-15.30
Jule- og vintermusik ved Mariann Mikkelsen, sanger.
Mariann Mikkelsen er uddannet klassisk sopran og akkom-
pagnerer sin egen sang på keltisk harpe i et alsidigt reper-
toire. Hun har spillet flere roller i operaer og musicals. Ved 
denne koncert skal vi høre velkendt jule- og vintermusik, 
så alle kommer i julestemning.

Sorggruppe
En sorggruppe er et fortroligt sted, hvor man mødes 
med andre, som har mistet.

Gennem samtale og gensidig støtte kan man dele sine er-
faringer med andre i samme situation og tale om de svære 
følelser - både de tilladte og de forbudte. 
Du kan have mistet en livsledsager, forælder, søskende, 
barn eller et andet nærtstående menneske.
Møderne har en fast ramme, så alle får mulighed for at 
fortælle sin historie og for at blive hørt. Fra gang til gang 
vil der være et relevant tema.
En ny sorggruppe begynder tirsdag 5. marts og fortsætter 
herfra hver anden tirsdag – 8 gange i alt. Tidspunktet er  
kl. 17.00-19.00.
Kontakt Kirsten Saaugaard eller Linda Brøndgaard Jensen.

Syng-sammen
Holder du af at synge – så kom! Er din stemme  
rusten, så kom alligevel.
Vi går på opdagelse i højskolesangbogen og synger både 
de gamle og de nye sange.
Vores stemmer bliver varmet op, og vi synger, så godt vi 
kan og holder midtvejs en kaffepause. 

Hank op i din nabo, over- eller underbo og vær med til at 
holde liv i fællessangen.
Aftenerne ledes af musiker Anne Bertelsen. Sangene i før-
ste del er udvalgt af Anne, i anden del er der mulighed for 
ønsker.
Tid: Onsdagene 10. januar, 7. februar, 6. marts og 3. april – 
hver gang kl. 19.00-21.00.
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Minikonfirmander 
og julespil

Hver torsdag de sidste par måne-
der har vi haft glæde af 24 skønne 
minikonfirmander fra Munkebjerg-
skolen. Vi har sammen dykket ned 
i bibelens spændende historier, 
leget sjove lege, spist lækre kager 
og boller og ikke mindst brugt en 
masse tid på at forberede et jule-
spil, som vi vil opføre i flere forskel-
lige sammenhænge i december. 

Tak for en god tid sammen!
Vi ser allerede frem til at kunne 
byde minikonfirmanderne fra 
Ejerslykkeskolen og Rosengård-
skolen velkommen, når det bliver 
forår.

Munkebjerg Senior
Juleafslutning i Munkebjerg Senior er tirsdag 12. december.
Tirsdag 9. januar 2024 holder vi en festlig opstart på den nye sæson.
Tirsdag 16. januar skal vil se en smuk film ’The Electrical Life of Louis Wain’.
Herefter mødes vi hver 14. dag i Ø85. 
For yderligere information se Munkebjerg Kirkes hjemmeside.

Anne-Gerd Bonde

Tid til Krea
Ny aktivitet i KFUM og KFUK i Odense

Nyder du at bruge vinterens dage inden døre med stearinlys, kaffe på kanden og 
et kreativt projekt? Søger du inspiration til dit næste projekt? Eller får du ikke sat 
tid af til at fordybe dig i det kreative? 
Vi vil i KFUM og KFUK i Odense skabe et rum, hvor der er tid til kreativitet, måske 
lære noget nyt og en god snak i hyggeligt selskab. Ligegyldigt om du er til strik, 
tegning, perler, maling mv. 
’Tid til Krea’-konceptet er helt uformelt: Mød op med dit kreative projekt, og så er 
der sat to timer af til kreativ hygge – og sikkert en sludder for en sladder. Og må-
ske er der en med-kreativ, der kan hjælpe dig videre med dit projekt – eller måske 
endda lære dig noget helt nyt? 

Vi starter forårssæsonen op igen onsdag 17. januar kl. 19-21.
Herefter vil der være ’Tid til Krea’ hver anden onsdag (ulige uger) i samme tids-
rum! (med forbehold for ændringer).
Hold dig orienteret via KFUM og KFUM i Odense’s Facebook-side. 
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Vil du være med til at gøre 
genbrug af konfirmationstøj 
chikt?
- Det begyndte med én konfirmationskjole…

Vi har rigtig meget konfirmationstøj til både drenge og pi-
ger, som vi låner ud. Tøjet er bl.a. blevet skænket af tidligere 
konfirmander. Har I lyst til at se og prøve det vi har, så kontakt 
mig på tlf. 24 45 19 97 eller mail: libj@km.dk

Tænk, hvis vi en dag kunne konfirmere et helt hold, hvor alle 
havde lidt genbrugt på. 
Du kan tænke bæredygtighed eller tænke på, at der ved gen-
brug af konfirmationstøj kunne blive lidt mere til andendags-
tøjet eller andet sjovt.

Har nogen en dag lyst til at skænke kjoler, habitter, skjorter, 
sko og andet udstyr, så kontakt en af os præster.

Linda Brøndgaard Jensen

Nyt fra parkeringsvagten
Vi er heldige, at vi kan parkere på Østerbæksvej 
uden at betale.
MEN desværre har flere oplevet at få en parkeringsbøde, 
fordi de har holdt med hjulene ind over den hvide stribe 
ind til cykelstien.  
Derfor denne advarsel: Sørg for at parkere lige uden for 
den hvide stribe på Østerbæksvej. Så kan du parkere gratis.

Har du lyst til at gå en tur
…med en mindre stak kirkeblade?
Vi mangler omdelere til et par ruter til MunkebjergBladet 
4 gange om året i dit nabolag.
Spørg gerne på kirkekontoret.

Højskolesang for alle
Tirsdag 19. december kl. 19.00
Der vil være salg af kaffe og kage, hvor overskuddet går til 
KFUM og KFUKs internationale arbejde.
Arrangementet er gratis for alle og foregår i menighedssalen.
Arrangeret af KFUM og KFUK i Odense.
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Vi har en lokal indsamlingsleder i kirken, hvor du kan 
melde dig som indsamler. Kontakt allerede nu Kirsten 
Saaugaard på 4072 8315 eller ks@munkebjergkirke.dk 
for at melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig 
på blivindsamler.dk.

Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld 
måde at være sammen på, og det samler os om en vigtig 
sag. Læs mere her: www.noedhjaelp.dk/indsamling

Musikgudstjeneste De Ni Læsninger
Onsdag 6. december kl. 19.30 
Kirken afholder denne stemningsmættede engelske aftensang og 
musikgudstjeneste. 
For musikken står Munkebjerg Kirkes udvidede kor. Mezzosopran 
Kristine Eiler Ernst er solist, og det samme er tilfældet for korets ene 
bassanger Henrik Borup Nielsen. Kirkens organist Michael Lyngvig 
Thomsen og tidligere organistvikar Lydia Zachariassen leder kirkens 
kor og står for orgelspillet. 
Begge præster medvirker. 
Kom og vær med til denne optakt til julen, hvor der læses om ska-
belse, syndefald, profeti og opfyldelse ved Jesu fødsel, ledsaget af 
vedkommende musik. 
Efter gudstjenesten indbydes alle til kaffe, glögg og æbleskiver i 
menighedssalen. 

Koncert i marts
Onsdag 13. marts kl. 19 
Kirken holder en orgelkoncert med den fremtrædende orgelspil-
ler professor Sven-Ingvart Mikkelsen. Program og nærmere omtale 
følger i næste kirkeblad.
Michael Lyngvig Thomsen

Søndag 10. marts 2024 samler Folkekir-
kens Nødhjælp ind til folk, som rammes 
af katastrofer. Hjælpen kan betyde for-
skellen på liv og død.
Hvert år er mennesker i nød i stand til at sikre 
sig selv en stabil indkomst eller mad på bor-
det med hjælp fra pengene fra Folkekirkens 
Nødhjælps sogneindsamling.

Folkekirkens nødhjælpsindsamling - Vær med!



Vejviser
Kirkekontoret: Munkebjerg Kirke
Østerbæksvej 87, 5230 Odense M
Tlf. 66 12 02 90. Kontortid:
ma.-fr. kl. 9-13, to. tillige 15-17
munkebjerg.sogn@km.dk
munkebjergkirke.dk

Kordegn Kirsten Jensen
Kordegn Peder Rønnow

Sognepræst, kirkebogsfører og
begravelsesmyndighed
Jonas Bjertrup Hennild
Tlf. 29 16 89 46, jhe@km.dk. 
Fridag mandag.

Sognepræst
Linda Brøndgaard Jensen
Tlf. 24 45 19 97, libj@km.dk
Fridag mandag.

Organist Michael Lyngvig Thomsen
Tlf. 21 40 39 97
organist@munkebjergkirke.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Saaugaard
Tlf. 40 72 83 15
ks@munkebjergkirke.dk

Kirketjenere
Helene Rosengaard Nielsen 
Glennie Steenberg
Tlf. 20 14 22 01
kirketjener@munkebjergkirke.dk

Menighedsrådsformand
Marianne Skovsted
Tlf 22 49 00 70
marianne@gede-skovsted.dk

Ansvarlig for dette nummer:
Marianne Skovsted
Deadline for næste nummer:
Onsdag 24. januar 2024
Til bladomdelere:
Torsdag 15. februar 2024
Med forbehold for ændringer
Foto forside: Marianne Skovsted

DECEMBER
3. december (1. s. i advent)
Familiegudstjeneste kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

5. december
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15
Jonas Bjertrup Hennild

6. december 
De ni læsninger kl. 19.30
Begge præster medvirker

7. december
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

10. december (2. s. i advent)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

17. december (3. s. i advent)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

24. december (Juleaftensdag) 
Familiegudstjeneste kl. 13
Jonas Bjertrup Hennild
 
Gudstjeneste kl. 14.30 
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjeneste kl. 16.00
Linda Brøndgaard Jensen

25. december (Juledag) 
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

26. december (2. juledag)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

31. december (Julesøndag) 
Ingen gudstjeneste

JANUAR
1. januar (Nytårsdag)
Gudstjeneste kl. 16.00 
Linda Brøndgaard Jensen

4. januar 
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Jonas Bjertrup Hennild

7. januar (1. s. e. helligtrekonger)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

9. januar 
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

14. januar 
(2. s. e. helligtrekonger)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

21. januar 
(3. s. e. helligtrekonger)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

28. januar (Septuagesima)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

 

FEBRUAR
4. februar (Kyndelmisse)
Lysgudstjeneste kl. 17.00 
Linda Brøndgaard Jensen

6. februar
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15
Jonas Bjertrup Hennild

8. februar
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Jonas Bjertrup Hennild

11. februar (Fastelavn)
Højmesse kl. 10.00
og
Familiegudstjeneste kl. 14.00
Linda Brøndgaard Jensen

18. februar (1. s. i fasten)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

25. februar (2. s. i fasten)
Højmesse kl. 10.00
Jonas Bjertrup Hennild

3. marts (3. s. i fasten)
Højmesse kl. 10.00
Linda Brøndgaard Jensen

5. marts
Baby- og tumlingegudstjeneste 
kl. 10.15
Linda Brøndgaard Jensen

7. marts
Seniorgudstjeneste kl. 10.30
Linda Brøndgaard Jensen

Gudstjenester  september-november 2018


